
Smlouva o dílo č. 1552/2019 
uzavřená podle S 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi 

 

Česká republika - Městský soud v Praze  

Sídlo:                                              Spálená 6/2, 112 16 Praha 2 
IČO:                                               00215660 
DIČ:                                              CZ00215660 - není plátce DPH 
Bankovní spojení:                             
Osoba oprávněná zastupovat:      JUDr. Libor Vávra, předseda soudu 
(dále pouze jako „objednatel”) na straně jedné 

a 

Pomocné ruce, z.s. 

Sídlo:                                 Pelešany 95, 51101 Turnov 
IČ:                                            22824073 
DIČ:                                       CZ22824073 – není plátce DPH 
Bankovní spojení:                    
Osoba oprávněná jednat:        Ing. Michal Kříž, předseda spolku                                     
Zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl L, 
vložka 7237 (dále pouze jako „zhotovitel") na straně druhé 

 

spolu uzavřely tuto smlouvu o dílo. 

PREAMBULE 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely tuto smlouvu na základě úplného konsensu o níže 
uvedených ustanoveních, v souladu s příslušnými ustanoveními platných právních předpisů, 
a to zejména zákonem č. 134/2016 Sb., 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen OZZVT) a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném zněni. Smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce 
malého rozsahu na služby s názvem „MS Praha — internátní školení 10/2019". Všechny 
podmínky tohoto zadávacího řízení jsou pro plnění této smlouvy závazné, i pokud nejsou v 
této smlouvě výslovně uvedeny. 

1. PŘEDMĚT DÍLA 

1.1.    Vymezení předmětu, místa a doby realizace 
          Předmět: zajištěni internátního školení vedení Městského soudu v Praze, předsedů 
obvodních soudů pro Prahu 1-10, vedení Krajského soudu v Praze a předsedů okresních 
soudů v jeho působnosti. Místo konání internátního školení bude v kongresovém hotelu 
minimálně kategorie **** v lokalitě Liberecko. 
           Místo: hotel Clarion Grandhotel Zlatý Lev, Gutenbergova 3, 460 01 Liberec. 
           Doba: 8.10. - 10.10.2019 
 
1.2.    Předmět plnění této smlouvy bude zhotovitelem realizován v souladu s jeho nabídkou 
předloženou v zadávacím řízení. 

 
1.3.   Předmětem plnění této smlouvy je dále závazek objednatele zaplatit za provedení díla 

cenu dle bodu 2. způsobem dle bodu 3. této smlouvy. 



 
1.4.   Předmět plněni této smlouvy může zhotovitel plnit částečně prostřednictvím třetích 

osob. Pokud tak činí, jsou osoby uvedeny v příloze č.1 této smlouvy. Změna těchto 
třetích osob je možná pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele. Změna 
poddodavatele, prostřednictvím kterého bylo prokázáno splnění kvalifikace dle 
Zadávací dokumentace ve veřejné zakázce na základě, které je uzavírána tato 
smlouva, je možná pouze za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění 
kvalifikace v minimálně takovém rozsahu jako poddodavatel původní. Zhotovitel je 
povinen zajistit, aby poddodavatelé při poskytování výkonů dle této smlouvy 
postupovali zcela v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami. Zhotovitel nese plnou 
odpovědnost za veškerá plnění poskytovaná prostřednictvím poddodavatelů. 

 

2. CENA ZA PLNĚNÍ 

2.1.       Cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy: 

  Nabídková cena – bez DPH 246 000,- Kč 
  DPH 0,- Kč 

Nabídková cena – s DPH 246 000,- Kč 
 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1.  Úhrada ceny bude provedena v české měně na základě faktury doručené objednateli a 
vystavené zhotovitelem v souladu s par. 28 zák. č. 235/200 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí být Objednateli doručena do 5-ti 
pracovních dnů od vystavení, musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené v ust. 
par. 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
v ust. par. 435 zák. č. 89/2012 Sb., OZ. Přílohou faktury musí být oboustranně 
odsouhlasený a podepsaný soupis zprostředkovaných služeb. Bez této přílohy není 
objednatel povinen fakturu odsouhlasit. 

3.2. Před proplacením musí být faktura odsouhlasena zástupcem objednatele – 
oprávněnou osobou. Splatnost faktur je stanovena do třiceti (30) kalendářních dnů od 
data vystavení faktury zhotovitelem. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání 
z účtu objednatele vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura neobsahuje všechny 
náležitosti a přílohy a požadované právními předpisy, objednatel má právo ve lhůtě 
splatnosti fakturu vrátit dodavateli k opravě a doplněni. Nová lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od okamžiku vystavení opravené či doplněné faktury dodavatelem. 

3.3. Není-li zhotovitel registrovaným plátcem DPH, potom jím stanovená nabídková cena je 
posuzována, jako by v sobě DPH zahrnovala. V případě, že se zhotovitel stane 
plátcem DPH po podání nabídky nebo v průběhu realizace projektu, nebude ze strany 
objednatele v takovém případě akceptován nárok na zvýšení ceny z titulu DPH. 

3.4.   Cena předmětu plnění bude objednatelem uhrazena včetně DPH (je-li zhotovitel 
plátcem DPH) a DPH bude fakturována dle platných předpisů v době poskytování 
služeb. Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových 
předpisů týkajících se DPH. 

   3.5. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč), rovněž veškeré cenové 
údaje budou v této měně.  

3.6. Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním předmětu smlouvy, může objednatel 
pozastavit splatnost jednotlivých faktur až do provedení řádného plnění předmětu díla.  



3.7.  Objednatel neposkytuje pro realizaci předmětu plnění zálohy a ani jedna smluvní 
strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

3.8. Zastupovat objednatele je oprávněn ve věcech kontroly provádění a odsouhlasení 
faktur          

. 

 

4. SMLUVNÍ POKUTY 

4.1.   Při nedodržení termínu splatnosti dle bodu 3.3. této smlouvy může být objednateli 
účtován úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

4.2. Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody. 

4.3. Smluvní pokuta bude vyplacena zhotovitelem na základě výzvy objednatele. Veškeré 
smluvní pokuty jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne doručení odeslané výzvy 
objednatelem. 

 
5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 .  Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli po celou dobu realizace projektu řádnou 
a včasnou informační a odbornou podporu a nezbytnou součinnost v rozsahu nutném k 
řádnému a včasnému provedení předmětu plnění. 

5.2. Objednatel bude poskytovat zhotoviteli průběžně údaje potřebné k plnění předmětu 
smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plněni smlouvy. 

5.3. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle bodu 6.1. je zhotovitel povinen písemně a 
neprodleně upozornit objednatele, současně s návrhem řešeni. 

5.4. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 
smlouvy, včetně dohodnuté ceny. 

5.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel 

5.5.1. zhotovitel je v prodlení s předáním předmětu smlouvy více než 15 kalendářních 
dnů; 

5.5.2. zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek soudem vyhlášen 
konkurz; 

5.5.3. dojde k podstatné změněn okolností, kterou souhlasně, písemně prohlásí obě 
strany; nebo 

5.5.4. žádná strana netrvá na plnění povinností a závazků vyplývajících ze smlouvy a 
tuto svou vůli vyjádří písemně, společným prohlášením. 

 

6. ŘEŠENÍ SPORŮ 

6.1. Objednatel a zhotovitel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které vyplynou z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. 
Sděleni o existujících neshodách, případně rozporech se smlouvou, bude zasláno 
písemně doporučeným dopisem druhé straně. 

6.2. V případě vzniku problémové situace nebo sporu během realizace díla, které nebudou 
schopny vyřešit kontaktní osoby objednatele a zhotovitele mezi sebou na své úrovni, 
může jakákoliv strana vyzvat k řešení problému nebo sporu statutární zástupce obou 
zúčastněných stran. Statutární zástupci, nebo jimi pověřené osoby, jsou povinni se sejit 



na jednání v následujících 10 pracovních dnech a z tohoto jednání vyhotovit písemný 
zápis, 

6.3. Jestliže na jednání dle bodu 6.2. této smlouvy objednatel a zhotovitel nebyli schopni 
dohodou smluvní spor vyřešit, může jedna nebo druhá strana požádat, aby spor mezi 
objednatelem a zhotovitelem byl řešen soudně. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

 

 7. SALVATORSKÁ KLAUSULE 

Pokud by některé ustanoveni smlouvy bylo neplatné, neúčinné nebo nerealizovatelné nebo 
se neplatným, neúčinným nebo nerealizovatelným stane, a pokud bude takové ustanovení 
oddělitelné od ostatního obsahu smlouvy, nebude tím dotčena platnost, účinnost nebo 
realizovatelnost smlouvy obecně. Smluvní strany nahradí neplatné, neúčinné nebo 
nerealizovatelné ustanovení platným, účinným nebo realizovatelným ustanovením, které 
bude pokud možno nejlépe nahrazovat neplatností, neúčinnosti nebo nerealizovatelností 
dotčené ustanovení, přičemž smluvní strany budou přihlížet k jeho původnímu účelu a 
smyslu. 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Vztahy související s touto smlouvou se řídí zejména Občanským zákoníkem, tj. zákonem 
č. 89/2012 Sb., v platném znění, zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a 
o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a změně 
některých dalších zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších předpisů, 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

8.2. Zhotovitel je podle par. 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 

8.3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou číslovaných písemných dodatků, 
schválených a řádně podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
K platnosti dodatků a změn této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém obsahu dodatku 
nebo změny. 

8.4. Kontaktní osoby pro plnění smlouvy na straně objednatele a spojení na ně sdělí 
objednatel zhotoviteli do 3 dnů od nabytí platnosti smlouvy na emailovou adresu 
zhotovitele 

8.5. Tato smlouva byla pořízena ve 2 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž 1 obdrží 
objednatel a 1 zhotovitel. 

8.6. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:  
Příloha č. 1 — Seznam poddodavatelů. 

  Příloha č. 2 — Způsob výpočtu jednotlivých cen 
 

8.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejněni v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

8.8. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v Registru smluv 
v rozsahu stanoveném zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatel se zavazuje smlouvu dle 
předmětného zákona uveřejnit. 



8.9. Smluvní strany prohlašuji, že smlouvu před jejím podpisem přečetly a řádné projednaly, 
a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují 
oprávněni zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

  

V Praze dne:                                                            V Turnově dne: 3.7.2019 

 

 

 

 

za objednatele                                                       za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………..                           …………………………………………………… 

JUDr. Libor Vávra, předseda soudu    Ing. Michal Kříž, předseda spolku 

  

 

 




